
UCHWAŁA NR 522/LXXII/2023 
RADY MIASTA I GMINY SZCZEKOCINY 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) po zapoznaniu 
się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miejska w Szczekocinach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 5 września 2023 r. w sprawie utworzenia gminnej straży 
energetycznej Rada Miejska w Szczekocinach uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Szczekocinach, zobowiązując 
Przewodniczącą do doręczenia niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem osobie wnoszącej petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Szczekocinach 

 
 

mgr Jolanta Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 549F5061-E551-4CE1-8D58-7E63A498BE05. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 522/LXXII/2023 

Rady Miasta i Gminy Szczekociny 

z dnia 24 października 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 6 września 2023 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Szczekocinach petycja w sprawie utworzenia 
przez Gminę Szczekociny gminnej straży energetycznej. 

Petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Szczekocinach. Po 
przeanalizowaniu jej treści na posiedzeniu w dniu 10 października 2023r. Komisja uznała, że złożona petycja 
jest bezzasadna. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 40) Rada Miejska jest 
organem stanowiącym i kontrolnym gminy. Rada Miejska nie posiada uprawnień stanowiących i kontrolnych 
w zakresie przedmiotowej petycji. W świetle art. 7 Konstytucji RP Organy władzy publicznej działają na 
podstawie i w granicach prawa. Brak w przepisach prawa podstawy prawnej do utworzenia gminnej straży 
energetycznej. W szczególności ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 122) określa, że organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego na terenie gminy jest 
wójt, burmistrz lub prezydent miasta. Wśród zadań tego organu w sprawach zarządzania kryzysowego ustawa 
ta nie wymienia jednak tworzenia straży będącej przedmiotem petycji. 

Ze względu na powyższe złożona petycja zostaje uznana za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 549F5061-E551-4CE1-8D58-7E63A498BE05. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 522/LXXII/2023 RADY MIASTA I GMINY SZCZEKOCINY z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



